
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

28.04.2023 пос. Медногорский №   15 

 

О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета Медногорского городского 

поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 20, 64 Устава Медногорского городского поселения, 

Положением о публичных слушаниях в Медногорском городском поселении, 

утвержденным решением Совета Медногорского городского поселения от 

26.04.2018 № 12, Совет Медногорского городского поселения 

РЕШИЛ:  

1. Вынести на обсуждение населения проект решения Совета 

Медногорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год», согласно 

приложению 1. 

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год», участия граждан в его обсуждении и проведения по 

нему публичных слушаний, согласно приложению 2. 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 

год» на 15 часов 19 мая 2023 года. Провести публичные слушания в читальном 

зале структурного подразделения «Муниципальная библиотека Медногорского 

ГП» по адресу: ул. Бардина, № 12. 

4. Создать оргкомитет по рассмотрению предложений, проведению 

публичных слушаний и подготовке заключения по результатам публичных 

слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» (далее – 

Оргкомитет) согласно приложению 3.  

 5. Оргкомитету обобщить предложения, подготовить заключение о 

результатах публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» и 

представить их на рассмотрение Совета Медногорского городского поселения. 

6. Заключение оргкомитета о результатах публичных слушаний в срок до 

23 мая 2023 года обнародовать путем вывешивания на информационном стенде 

Медногорского городского поселения по адресу: пгт. Медногорский, ул. Мира, 

9.  



 7. Провести заседание Совета Медногорского городского поселения 23 

мая 2023 года по вопросам: 

 -учета предложений граждан по проекту решения Совета Медногорского 

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Медногорского городского поселения за 2022 год»;  

   -обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту 

решения Совета Медногорского городского поселения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год»; 

   -принятия решения Совета Медногорского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год».  

8. Настоящее решение и приложения к нему, являющиеся его 

неотъемлемой частью, в срок до 04 мая 2023 года обнародовать путем 

вывешивания на информационном стенде Медногорского городского 

поселения по адресу: ул. Мира, 9 и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Медногорского городского поселения в сети 

«Интернет».   

  9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Медногорского 

городского поселении 

 

 

 

 

В.Л. Гофман 

 

 
 



Приложение 1 

к решению Совета Медногорского 

городского поселения 

от 28.04.2023 № 15 

ПРОЕКТ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

  __ .__.2023 пос. Медногорский №    

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе Медногорского городского поселения, 

Совет Медногорского городского поселения  

Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год по доходам в сумме 21 400 400,00 рублей и по 

расходам в сумме 28 308 962,20 рублей и со следующими показателями:  

1.1. по объемам поступления доходов в бюджет Медногорского городского 

поселения по основным источникам в 2022 году согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Медногорского 

городского поселения за 2022 год   согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета Медногорского 

городского поселения за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

помещении администрации Медногорского городского поселения по адресу: 

пгт. Медногорский, ул. Мира, 9 и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Медногорского городского поселения в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

Глава 

Медногорского городского поселения                                                  В.Л. Гофман 



   
Приложение 1 

к Решению Совета Медногорского городского 

поселения 

от  __.___.2023 г. №  ___  

                                                                                                                             

 

Объемы поступления доходов в бюджет Медногорского городского поселения 

по основным источникам за 2022 год  
 

 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

через финансовые 
органы 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   010 х 21 400 400,00 21 465 213,48 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10010000000000000000 1 172 000,00 1 352 458,30 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 10010300000000000000 1 172 000,00 1 352 458,30 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 010 10010302000010000110 1 172 000,00 1 352 458,30 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 10010302230010000110 529 900,00 677 996,87 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 10010302231010000110 529 900,00 677 996,87 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 10010302240010000110 3 000,00 3 662,25 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 10010302241010000110 3 000,00 3 662,25 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 10010302250010000110 705 600,00 748 585,10 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 10010302251010000110 705 600,00 748 585,10 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 10010302260010000110 -66 500,00 -77 785,92 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 10010302261010000110 -66 500,00 -77 785,92 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 11 797 700,00 11 502 821,73 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 10 237 500,00 10 150 021,61 

Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 10 237 500,00 10 150 021,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 18210102010010000110 10 237 500,00 10 108 517,23 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 18210102010011000110 10 237 500,00 10 104 416,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 010 18210102010012100110 - 2 845,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 18210102010013000110 - 1 255,11 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 18210102020010000110 - 0,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 18210102020012100110 - 0,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 18210102030010000110 - 27 252,14 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 18210102030011000110 - 26 797,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 18210102030012100110 - 181,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 18210102030013000110 - 273,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 010 18210102080010000110 - 14 252,20 

1,01021E+16 010 18210102080011000110 - 14 252,20 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 1 560 200,00 1 352 800,13 

Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 862 000,00 781 870,71 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 010 18210601030130000110 862 000,00 781 870,71 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 18210601030131000110 862 000,00 766 805,37 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 18210601030132100110 - 15 065,34 

Земельный налог 010 18210606000000000110 698 200,00 570 929,42 



Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 475 000,00 331 335,03 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 010 18210606033130000110 475 000,00 331 335,03 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 18210606033131000110 475 000,00 323 998,95 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
городских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 18210606033132100110 - 7 586,68 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 18210606033133000110 - -250,60 

Земельный налог с физических лиц 010 18210606040000000110 223 200,00 239 594,39 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 010 18210606043130000110 223 200,00 239 594,39 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 18210606043131000110 223 200,00 239 062,38 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 18210606043132100110 - 532,01 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 18210900000000000000 - -0,01 

Налоги на имущество 010 18210904000000000110 - -0,01 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года) 010 18210904050000000110 - -0,01 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений 010 18210904053130000110 - -0,01 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 18210904053132100110 - -0,01 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 30110000000000000000 285 600,00 464 833,45 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 30110800000000000000 6 800,00 4 840,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 30110804000010000110 6 800,00 4 840,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 30110804020010000110 6 800,00 4 840,00 

  010 30110804020011000110 6 800,00 4 840,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 30111100000000000000 278 800,00 418 404,60 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 30111105000000000120 263 600,00 403 783,25 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 30111105010000000120 263 600,00 403 783,25 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 30111105013130000120 263 600,00 403 783,25 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 30111109000000000120 15 200,00 14 621,35 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 30111109040000000120 15 200,00 14 621,35 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 30111109045130000120 15 200,00 14 621,35 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 30111400000000000000 - 41 588,85 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 30111406000000000430 - 41 588,85 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 010 30111406010000000430 - 41 588,85 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 010 30111406013130000430 - 41 588,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 30120000000000000000 8 145 100,00 8 145 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 30120200000000000000 8 145 100,00 8 145 100,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 30120210000000000150 5 288 000,00 5 288 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 30120215001000000150 5 288 000,00 5 288 000,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 30120215001130000150 5 288 000,00 5 288 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 30120220000000000150 2 600 000,00 2 600 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 30120225555000000150 2 600 000,00 2 600 000,00 



Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 30120225555130000150 2 600 000,00 2 600 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 30120230000000000150 257 100,00 257 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 30120235118000000150 257 100,00 257 100,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 30120235118130000150 257 100,00 257 100,00 

 

 

 

____________ 

 

 
                                                                                             



Приложение 2  

к решению Совета Медногорского городского 

поселения 

 от   __.___.2023   №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год 

 
                          2. Расходы бюджета 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Лимиты 
бюджетных 

обязательств 

         
Исполнено 

через 
финансовые 

органы 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего  200 x 28 308 962,20 28 288 962,20 27 697 256,53 

в том числе:           

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 30101047200002040121    4 370 950,00 4 370 950,00 4 370 850,50 

Расходы 200 30101047200002040121200 4 370 950,00 4 370 950,00 4 370 850,50 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30101047200002040121210 4 353 459,13 4 353 459,13 4 353 359,63 

Заработная плата 200 30101047200002040121211 4 353 459,13 4 353 459,13 4 353 359,63 

Социальное обеспечение 200 30101047200002040121260 17 490,87 17 490,87 17 490,87 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 200 30101047200002040121266 17 490,87 17 490,87 17 490,87 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 30101047200002040122    84 935,00 84 935,00 84 935,00 

Расходы 200 30101047200002040122200 84 935,00 84 935,00 84 935,00 

Социальное обеспечение 200 30101047200002040122260 84 935,00 84 935,00 84 935,00 

Социальные компенсации 
персоналу в натуральной 
форме 200 30101047200002040122267 84 935,00 84 935,00 84 935,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 30101047200002040129    1 340 820,00 1 340 820,00 1 340 729,11 

Расходы 200 30101047200002040129200 1 340 820,00 1 340 820,00 1 340 729,11 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30101047200002040129210 1 315 169,93 1 315 169,93 1 315 079,04 

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 30101047200002040129213 1 315 169,93 1 315 169,93 1 315 079,04 

Социальное обеспечение 200 30101047200002040129260 25 650,07 25 650,07 25 650,07 

Социальные компенсации 
персоналу в натуральной 
форме 200 30101047200002040129267 25 650,07 25 650,07 25 650,07 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30101047200002040244    1 065 800,00 1 065 800,00 985 676,58 

Расходы 200 30101047200002040244200 642 300,00 642 300,00 566 826,76 

Оплата работ, услуг 200 30101047200002040244220 642 300,00 642 300,00 566 826,76 

Услуги связи 200 30101047200002040244221 185 000,00 185 000,00 182 475,96 

Коммунальные услуги 200 30101047200002040244223 3 800,00 3 800,00 3 596,77 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30101047200002040244225 157 500,00 157 500,00 84 873,10 

Прочие работы, услуги 200 30101047200002040244226 291 000,00 291 000,00 290 914,30 



Страхование 200 30101047200002040244227 5 000,00 5 000,00 4 966,63 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30101047200002040244300 423 500,00 423 500,00 418 849,82 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30101047200002040244340 423 500,00 423 500,00 418 849,82 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 200 30101047200002040244343 223 500,00 223 500,00 223 411,82 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30101047200002040244346 200 000,00 200 000,00 195 438,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 30101047200002040247    223 000,00 223 000,00 222 240,04 

Расходы 200 30101047200002040247200 223 000,00 223 000,00 222 240,04 

Оплата работ, услуг 200 30101047200002040247220 223 000,00 223 000,00 222 240,04 

Коммунальные услуги 200 30101047200002040247223 223 000,00 223 000,00 222 240,04 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 200 30101047200002040851    196 095,00 196 095,00 196 095,00 

Расходы 200 30101047200002040851200 196 095,00 196 095,00 196 095,00 

Прочие расходы 200 30101047200002040851290 196 095,00 196 095,00 196 095,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 30101047200002040851291 196 095,00 196 095,00 196 095,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 30101047200002040852    4 000,00 4 000,00 1 117,00 

Расходы 200 30101047200002040852200 4 000,00 4 000,00 1 117,00 

Прочие расходы 200 30101047200002040852290 4 000,00 4 000,00 1 117,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 30101047200002040852291 4 000,00 4 000,00 1 117,00 

Уплата иных платежей 200 30101047200002040853    10 300,00 10 300,00 8 427,35 

Расходы 200 30101047200002040853200 10 300,00 10 300,00 8 427,35 

Прочие расходы 200 30101047200002040853290 10 300,00 10 300,00 8 427,35 

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах 200 30101047200002040853292 10 000,00 10 000,00 8 371,18 

Иные выплаты текущего 
характера физическим лицам 200 30101047200002040853296 300,00 300,00 56,17 

Специальные расходы 200 30101079900000020880    471 465,00 471 465,00 471 465,00 

Расходы 200 30101079900000020880200 471 465,00 471 465,00 471 465,00 

Прочие расходы 200 30101079900000020880290 471 465,00 471 465,00 471 465,00 

Иные выплаты текущего 
характера организациям 200 30101079900000020880297 471 465,00 471 465,00 471 465,00 

Резервные средства 200 30101119900070050870    20 000,00 - - 

Расходы 200 30101119900070050870200 20 000,00 - - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30101130100012042244    10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30101130100012042244300 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30101130100012042244310 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30101139900000070244    35 500,00 35 500,00 35 500,00 

Расходы 200 30101139900000070244200 35 500,00 35 500,00 35 500,00 

Оплата работ, услуг 200 30101139900000070244220 35 500,00 35 500,00 35 500,00 

Прочие работы, услуги 200 30101139900000070244226 35 500,00 35 500,00 35 500,00 

Уплата иных платежей 200 30101139900000070853    5 077,00 5 077,00 5 077,00 

Расходы 200 30101139900000070853200 5 077,00 5 077,00 5 077,00 

Прочие расходы 200 30101139900000070853290 5 077,00 5 077,00 5 077,00 

Иные выплаты текущего 
характера организациям 200 30101139900000070853297 5 077,00 5 077,00 5 077,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 30102039900051180121    178 124,38 178 124,38 178 124,38 

Расходы 200 30102039900051180121200 178 124,38 178 124,38 178 124,38 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30102039900051180121210 178 124,38 178 124,38 178 124,38 

Заработная плата 200 30102039900051180121211 178 124,38 178 124,38 178 124,38 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 30102039900051180129    53 796,47 53 796,47 53 796,47 

Расходы 200 30102039900051180129200 53 796,47 53 796,47 53 796,47 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30102039900051180129210 53 796,47 53 796,47 53 796,47 

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 30102039900051180129213 53 796,47 53 796,47 53 796,47 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30102039900051180244    25 179,15 25 179,15 25 179,15 

Расходы 200 30102039900051180244200 5 179,15 5 179,15 5 179,15 

Оплата работ, услуг 200 30102039900051180244220 5 179,15 5 179,15 5 179,15 

Услуги связи 200 30102039900051180244221 5 179,15 5 179,15 5 179,15 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30102039900051180244300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30102039900051180244340 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30102039900051180244346 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30103090200210100244    75 000,00 75 000,00 23 933,99 

Расходы 200 30103090200210100244200 75 000,00 75 000,00 23 933,99 

Оплата работ, услуг 200 30103090200210100244220 75 000,00 75 000,00 23 933,99 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30103090200210100244225 75 000,00 75 000,00 23 933,99 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30103100300299000244    90 000,00 90 000,00 63 600,00 

Расходы 200 30103100300299000244200 70 000,00 70 000,00 63 600,00 

Оплата работ, услуг 200 30103100300299000244220 70 000,00 70 000,00 63 600,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30103100300299000244225 63 600,00 63 600,00 63 600,00 

Прочие работы, услуги 200 30103100300299000244226 6 400,00 6 400,00 - 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30103100300299000244300 20 000,00 20 000,00 - 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30103100300299000244310 10 000,00 10 000,00 - 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30103100300299000244340 10 000,00 10 000,00 - 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30103100300299000244346 10 000,00 10 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30103140600067060244    12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30103140600067060244300 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30103140600067060244310 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30103141000067100244    500 000,00 500 000,00 490 338,00 

Расходы 200 30103141000067100244200 144 030,00 144 030,00 144 030,00 

Оплата работ, услуг 200 30103141000067100244220 144 030,00 144 030,00 144 030,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30103141000067100244225 33 800,00 33 800,00 33 800,00 

Прочие работы, услуги 200 30103141000067100244226 110 230,00 110 230,00 110 230,00 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30103141000067100244300 355 970,00 355 970,00 346 308,00 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30103141000067100244310 195 970,00 195 970,00 192 550,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30103141000067100244340 160 000,00 160 000,00 153 758,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30103141000067100244346 160 000,00 160 000,00 153 758,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30103147200067000244    5 727,00 5 727,00 4 213,35 

Расходы 200 30103147200067000244200 5 727,00 5 727,00 4 213,35 

Оплата работ, услуг 200 30103147200067000244220 5 727,00 5 727,00 4 213,35 



Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30103147200067000244225 5 727,00 5 727,00 4 213,35 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 30103147200067000247    38 000,00 38 000,00 36 515,66 

Расходы 200 30103147200067000247200 38 000,00 38 000,00 36 515,66 

Оплата работ, услуг 200 30103147200067000247220 38 000,00 38 000,00 36 515,66 

Коммунальные услуги 200 30103147200067000247223 38 000,00 38 000,00 36 515,66 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30104090400015020244    7 756 553,51 7 756 553,51 7 682 774,82 

Расходы 200 30104090400015020244200 7 756 553,51 7 756 553,51 7 682 774,82 

Оплата работ, услуг 200 30104090400015020244220 7 756 553,51 7 756 553,51 7 682 774,82 

Транспортные услуги 200 30104090400015020244222 74 400,00 74 400,00 74 400,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30104090400015020244225 7 430 583,51 7 430 583,51 7 356 806,82 

Прочие работы, услуги 200 30104090400015020244226 251 570,00 251 570,00 251 568,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30104127200007000244    7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Расходы 200 30104127200007000244200 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Оплата работ, услуг 200 30104127200007000244220 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Прочие работы, услуги 200 30104127200007000244226 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30105027200006000244    20 000,00 20 000,00 - 

Расходы 200 30105027200006000244200 20 000,00 20 000,00 - 

Оплата работ, услуг 200 30105027200006000244220 20 000,00 20 000,00 - 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30105027200006000244225 10 000,00 10 000,00 - 

Прочие работы, услуги 200 30105027200006000244226 10 000,00 10 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 3010503051F255550244    2 653 061,22 2 653 061,22 2 653 061,22 

Расходы 200 3010503051F255550244200 2 653 061,22 2 653 061,22 2 653 061,22 

Оплата работ, услуг 200 3010503051F255550244220 2 653 061,22 2 653 061,22 2 653 061,22 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 3010503051F255550244225 2 653 061,22 2 653 061,22 2 653 061,22 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30105031100000010244    523 000,00 523 000,00 467 147,28 

Расходы 200 30105031100000010244200 223 000,00 223 000,00 186 577,28 

Оплата работ, услуг 200 30105031100000010244220 223 000,00 223 000,00 186 577,28 

Транспортные услуги 200 30105031100000010244222 1 000,00 1 000,00 247,29 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30105031100000010244225 100 385,00 100 385,00 64 715,63 

Прочие работы, услуги 200 30105031100000010244226 121 615,00 121 615,00 121 614,36 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30105031100000010244300 300 000,00 300 000,00 280 570,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30105031100000010244340 300 000,00 300 000,00 280 570,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30105031100000010244346 300 000,00 300 000,00 280 570,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 30105031100000010247    177 000,00 177 000,00 176 167,88 

Расходы 200 30105031100000010247200 177 000,00 177 000,00 176 167,88 

Оплата работ, услуг 200 30105031100000010247220 177 000,00 177 000,00 176 167,88 

Коммунальные услуги 200 30105031100000010247223 177 000,00 177 000,00 176 167,88 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30105037200000050244    3 831 118,47 3 831 118,47 3 745 821,02 

Расходы 200 30105037200000050244200 3 197 318,47 3 197 318,47 3 168 409,92 

Оплата работ, услуг 200 30105037200000050244220 3 197 318,47 3 197 318,47 3 168 409,92 

Услуги связи 200 30105037200000050244221 25 200,00 25 200,00 25 200,00 

Транспортные услуги 200 30105037200000050244222 12 800,00 12 800,00 2 000,00 

Коммунальные услуги 200 30105037200000050244223 223 000,00 223 000,00 215 655,24 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30105037200000050244225 2 740 318,47 2 740 318,47 2 729 740,28 

Прочие работы, услуги 200 30105037200000050244226 196 000,00 196 000,00 195 814,40 



Поступление 
нефинансовых активов 200 30105037200000050244300 633 800,00 633 800,00 577 411,10 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30105037200000050244310 29 800,00 29 800,00 29 800,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30105037200000050244340 604 000,00 604 000,00 547 611,10 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 200 30105037200000050244343 30 000,00 30 000,00 24 781,60 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30105037200000050244346 574 000,00 574 000,00 522 829,50 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30107070700031010244    100 000,00 100 000,00 47 956,00 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30107070700031010244300 100 000,00 100 000,00 47 956,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30107070700031010244340 100 000,00 100 000,00 47 956,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30107070700031010244346 18 500,00 18 500,00 18 500,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 
однократного применения 200 30107070700031010244349 81 500,00 81 500,00 29 456,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30108010800040990244    900 000,00 900 000,00 890 565,58 

Расходы 200 30108010800040990244200 225 400,00 225 400,00 224 276,48 

Оплата работ, услуг 200 30108010800040990244220 225 400,00 225 400,00 224 276,48 

Транспортные услуги 200 30108010800040990244222 25 000,00 25 000,00 23 974,00 

Прочие работы, услуги 200 30108010800040990244226 200 400,00 200 400,00 200 302,48 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30108010800040990244300 674 600,00 674 600,00 666 289,10 

Увеличение стоимости 
основных средств 200 30108010800040990244310 19 500,00 19 500,00 19 500,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30108010800040990244340 655 100,00 655 100,00 646 789,10 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30108010800040990244346 114 100,00 114 100,00 108 417,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 
однократного применения 200 30108010800040990244349 541 000,00 541 000,00 538 372,10 

Фонд оплаты труда 
учреждений 200 30108017220042990111    1 320 000,00 1 320 000,00 1 254 529,14 

Расходы 200 30108017220042990111200 1 320 000,00 1 320 000,00 1 254 529,14 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30108017220042990111210 1 300 000,00 1 300 000,00 1 252 163,31 

Заработная плата 200 30108017220042990111211 1 300 000,00 1 300 000,00 1 252 163,31 

Социальное обеспечение 200 30108017220042990111260 20 000,00 20 000,00 2 365,83 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 200 30108017220042990111266 20 000,00 20 000,00 2 365,83 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 30108017220042990119    387 000,00 387 000,00 377 633,65 

Расходы 200 30108017220042990119200 387 000,00 387 000,00 377 633,65 

Оплата труда, начисления 
на выплаты по оплате труда 200 30108017220042990119210 387 000,00 387 000,00 377 633,65 

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 30108017220042990119213 387 000,00 387 000,00 377 633,65 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30108017220042990244    190 500,00 190 500,00 183 227,14 

Расходы 200 30108017220042990244200 142 500,00 142 500,00 138 096,14 

Оплата работ, услуг 200 30108017220042990244220 142 500,00 142 500,00 138 096,14 

Услуги связи 200 30108017220042990244221 35 500,00 35 500,00 35 280,00 

Коммунальные услуги 200 30108017220042990244223 7 000,00 7 000,00 5 587,39 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 30108017220042990244225 25 000,00 25 000,00 24 619,96 

Прочие работы, услуги 200 30108017220042990244226 75 000,00 75 000,00 72 608,79 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30108017220042990244300 48 000,00 48 000,00 45 131,00 



Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30108017220042990244340 48 000,00 48 000,00 45 131,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30108017220042990244346 48 000,00 48 000,00 45 131,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 30108017220042990247    130 000,00 130 000,00 124 680,80 

Расходы 200 30108017220042990247200 130 000,00 130 000,00 124 680,80 

Оплата работ, услуг 200 30108017220042990247220 130 000,00 130 000,00 124 680,80 

Коммунальные услуги 200 30108017220042990247223 130 000,00 130 000,00 124 680,80 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 30110017200099100312    920 435,00 920 435,00 889 366,42 

Расходы 200 30110017200099100312200 920 435,00 920 435,00 889 366,42 

Социальное обеспечение 200 30110017200099100312260 920 435,00 920 435,00 889 366,42 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам 200 30110017200099100312264 920 435,00 920 435,00 889 366,42 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 30110017200099100321    437 535,00 437 535,00 437 535,00 

Расходы 200 30110017200099100321200 437 535,00 437 535,00 437 535,00 

Социальное обеспечение 200 30110017200099100321260 437 535,00 437 535,00 437 535,00 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам 200 30110017200099100321264 437 535,00 437 535,00 437 535,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 30111010900012970244    100 000,00 100 000,00 99 987,00 

Расходы 200 30111010900012970244200 18 730,00 18 730,00 18 717,00 

Оплата работ, услуг 200 30111010900012970244220 18 730,00 18 730,00 18 717,00 

Транспортные услуги 200 30111010900012970244222 18 730,00 18 730,00 18 717,00 

Поступление 
нефинансовых активов 200 30111010900012970244300 81 270,00 81 270,00 81 270,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 30111010900012970244340 81 270,00 81 270,00 81 270,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 200 30111010900012970244346 77 470,00 77 470,00 77 470,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 
однократного применения 200 30111010900012970244349 3 800,00 3 800,00 3 800,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 30114037200022040540    35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Расходы 200 30114037200022040540200 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Безвозмездные 
перечисления бюджетам 200 30114037200022040540250 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 200 30114037200022040540251 35 490,00 35 490,00 35 490,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 30114037200092040540    4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы 200 30114037200092040540200 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Безвозмездные 
перечисления бюджетам 200 30114037200092040540250 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 200 30114037200092040540251 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Результат исполнения 
бюджета                 (дефицит / 
профицит) 

450 
x x x -6 232 043,05 

 

 

_________________ 

 
                                                                                            



Приложение 3  

к решению Совета Медногорского городского 

поселения  

от     ___.___.2023  № __ 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ 

 
Наименование   показателя источники финансирования, 

утвержденные бюджетом 
МГП  на 2022 год. 

фактическое исполнение 

Источники финансирования дефицита 
бюджета,  всего: 

  -6 908 562,20  
 

-6 232 043,05  
 

в том числе: 
источники внутреннего финансирования 
бюджета    
 из них :   

  -6 908 562,20  
 

-6 232 043,05  
 

источники   внешнего финансирования 
бюджета 

  -6 908 562,20  
 

-6 232 043,05  
 

Остаток средств на начало года       -6 908 562,20  
 

-6 232 043,05  
 

Остаток средств на конец года   

В том числе сумма в пути   

 

 

 

___________ 



Приложение 2 

к решению Совета Медногорского городского 

поселения  

от 28.04.2023 № 15 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год», 

участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний 

 

1. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Медногорского городского поселения за 2022 год» не позднее, чем за 14 дней 

до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета 

Медногорского городского поселения подлежит обнародованию для 

обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно 

с проектом решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Медногорского городского поселения за 2022 год» обнародуется настоящий 

порядок. 

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» 

направляются в письменном виде Главе Медногорского городского поселения 

(369281, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, п.г.т. 

Медногорский, ул. Мира, № 9) в течение 10 дней со дня обнародования 

проекта. 

Для учета и рассмотрения предложений по проекту решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Медногорского городского 

поселения за 2022 год» Советом Медногорского городского поселения 

образуется Оргкомитет. 

3. Для обсуждения проекта решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» 

проводятся публичные слушания. 

4. Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» 

назначаются решением Совета Медногорского городского поселения. 

5. Решение Совета Медногорского городского поселения о назначении 

публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных 

слушаний не позднее, чем за 10 календарных дней до дня проведения 

публичных слушаний, подлежит обнародованию.  

6. На публичных слушаниях по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 

год» выступает с докладом и председательствует Глава Медногорского 

городского поселения либо иное лицо, определенное Главой Медногорского 

городского поселения. 

7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 

определяет секретаря публичных слушаний. 

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность 

высказать свое мнение по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год». По 

истечении времени, отведенного председательствующим для проведения 



публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было 

предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном 

виде. Указанные предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» 

заносятся в протокол публичных слушаний, письменные предложения 

приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим и 

секретарем. 

9. Оргкомитет публичных слушаний обобщает все поступившие 

предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Медногорского городского поселения за 2022 год» и по результатам 

составляет заключение. Рекомендуемые Оргкомитетом предложения по 

проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Медногорского городского поселения за 2022 год», поступившие от населения, 

рассматриваются на заседании Совета Медногорского городского поселения. 

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не 

позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных 

слушаний. 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 3 

к решению Совета Медногорского городского 

поселения  

от 28.04.2023 № 15 

      

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА   

по рассмотрению предложений, проведению публичных слушаний и 

подготовке заключения по результатам публичных слушаний по проекту 

решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Медногорского городского поселения за 2022 год» 
 

 

 

Байрамукова  

Галина Николаевна 

- заместитель главы местной администрации 

Медногорского городского поселения – 

председатель оргкомитета; 

 

Текеева  

Елена Аубекировна 

 

- депутат Совета Медногорского городского 

поселения, член оргкомитета; 

Гайворонюк   

Наталья Владимировна 

- Главный специалист администрации 

Медногорского городского поселения 

 

 

 

 

 

 


